Магнитный велотренажер
Руководство пользователя

[image: image1.png]



[image: image2.png]i STYLE





ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ

Ознакомьтесь со следующими мерами предосторожности прежде, чем собрать или эксплуатировать оборудование. 
1
Соберите тренажер точно по инструкции.
2
Проверьте все винты, гайки и другие соединения перед первым использованием и убедитесь, что тренажер находится в безопасном положении.
3
Установите тренажер в сухом месте подальше от влаги и воды. 
4
Поместите подходящую основу (например, резиновую циновку, деревянную доску и т.д.) под тренажер в области сборки, чтобы избежать грязи и т.д.
5
Прежде, чем начать тренировку, удалите все объекты в радиусе 2 метров.
6
Не используйте агрессивные средства очистки, чтобы очистить оборудование;  чтобы собрать машину или отремонтировать любые ее части, используйте только инструменты в комплекте или подходящие собственные инструменты. Удалите капли пота с тренажера сразу после окончания тренировки.
7
Неправильные или чрезмерные занятия могут навредить Вашему здоровью. Проконсультируйтесь с врачом прежде, чем начать программу тренировки. Врач может определить максимальный уровень (Пульс, Мощность. Продолжительность тренировок и т.д.), в предлах которого Вы можете тренироваться и можете получить точную информацию во время занятий. Тренажер не подходит для использования в терапевтических целях.
8
Занимайтесь только при правильной работе тренажера. Используйте только оригинальные запасные части для любого необходимого ремонта.
[image: image3.png]i STYLE





9
Тренажер может использоваться для занятий только одного человека за раз.
10
Наденьте спортивную одежду и обувь, подходящие для занятий на тренажере. Ваши кроссовки должны быть подходящими для тренажера.
11
Если у Вас появилось чувство головокружения, тошноты или других ненормальных признаков, пожалуйста, прекратите занятия и немедленно проконсультируйтесь с врачом. 
12
Дети и инвалиды должны использовать тренажер только в присутствии другого человека, который может оказать помощь и дать совет. 
13
Мощность машины увеличивается с увеличением скорости и реверса. Тренажер оборудован регуляторной кнопкой, которая может регулировать сопротивление. 
14
Максимальный вес пользователя составляет 100 кг. 
[image: image4.png]i STYLE





ДИАГРАММА В РАЗОБРАННОМ ВИДЕ

[image: image5.png]



[image: image6.png]i STYLE





Список составных частей
	No.
	Описание
	Кол-во
	No.
	Описание
	Кол-во

	1
	Основная часть
	1
	16
	Шайба D5
	1

	2
	Передняя нижняя труба
	1
	17
	Шуруп M5×50
	1

	3
	Задняя нижняя труба
	1
	18
	Вертикальная труба
	1

	4
	Болт-каретка
	4
	19
	Рукоятка
	1

	5
	Дугообразный

шурупф8.5×ф25×2R33.5　　　
	4
	20
	Провод измерения пульса
	2

	6
	Гайка M8
	4
	21
	Рессорная шайба
	2

	7
	Педаль (L/R)
	2
	22
	Болт M8×30
	2

	8
	 Держатель сиденья
	1
	23
	Пластиковая крышка
	1

	9
	Сиденье
	1
	24
	Счетчик
	1

	10
	Кнопка
	1
	25
	Дополнительная пластмассовая трубка
	1

	11
	Провод датчика
	1
	26
	ШайбаD8
	3

	12
	Соединительный провод
	1
	27
	Нейлоновая гайка M8
	3

	13
	Болт M8×30
	4
	28
	Шайба
	2

	14
	Провод измерения сопротивления
	1
	29
	Шуруп
	2

	15
	Контроль напряжения
	1
	30
	Дугообразная шайба rф8.5×ф25×2R31
	4


[image: image7.png]i STYLE





Инструкция по сборке
ШАГ 1.

Присоедините Переднюю Нижнюю Трубу (2) к Главной Части (1), использовав болты-каретки (4), дугообразные шурупы (5), гайки (6). Таким же образом присоедините Заднюю нижнюю трубу (3) к Главной Части (1) болтами-каретками (4) и дугообразными шурупами(5), гайками (6).
[image: image8.png]



ШАГ 2.

Соедините Провод Датчика (11) с Соединительным Проводом (12). Затем протяните Провод сопротивления (14) через Вертикальную трубу (18) к отверстию Контроля Напряженности, вставьте Вертикальную трубу (18) в Главную Часть (1), используя Болты (13) и дугообразные шурупы (30).
[image: image9.png]i STYLE





[image: image10.png]



ШАГ 3.

Соедините провод Сопротивления (14) с проводом контроля Напряженности (15) и закрепите Винтом (17), шайбой (16). Потяните провода Пульса (20) через Вертикальную трубу (18) к скобке счетчика. Затем прикрепите Руль (19) к Вертикальной трубе (18) Болтами (22), рессорной шайбой (21), наконец закройте пластиковой крышкой (23).
[image: image11.png]



[image: image12.png]i STYLE





ШАГ 4.

Соедините Соединительный провод (12) и провода контроля Пульса (20) с проводами на Счетчике (24), устанавливая Счетчик (24) на трубу под счетчиком, использовав Шайбы (28) и Винты (29).

[image: image13.png]



ШАГ 5.

Приложите Педаль (7R/L) к Заводной рукоятке.
ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ: Убедитесь, что педаль (R), присоединена к Заводной рукоятке (R) и закручена по часовой стрелке; педаль (L), должна быть присоединена к заводной рукоятке (L) и завинчена против часовой стрелки.
[image: image14.png]i STYLE





[image: image15.png]



ШАГ 6.

Присоедините сиденье (9) к трубе под сиденьем (8) шайбами (27) и нейлоновыми гайками (26).
[image: image16.png]



[image: image17.png]i STYLE





ШАГ 7.

Присоедините Держатель сиденья (8) через Дополнительную Пластмассовую Трубу (25) к Главной Части (1), зафиксировав кнопкой (10).
[image: image18.png],,///é ) 3‘\

u ¢ //////





[image: image19.png]i STYLE





